PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 736/2022/SGP - Manaus, 13 de dezembro de 2022 (*)

Remove e designa servidores do Tribunal Regional do
Trabalho da 11ª Região e dá outras providências.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais.

CONSIDERANDO as informações constantes nos autos dos e-SAP DPs 16622/2022 e
16624/2022;

CONSIDERANDO que o dia 15 de dezembro é dia feriado em razão da instalação do Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região, de modo a suspender o expediente forense, impossibilitando a posse e o
exercício das servidoras;

R E S O L V E:

Art. 1º Remover o servidor MARCO ANTONIO BETTI da Coordenadoria de Distribuição dos
Feitos de Manaus para a Seção de Biblioteca, dispensá-lo da Função Comissionada de Assistente do Diretor
da Coordenadoria de Distribuição dos Feitos de Manaus (FC-05) e designá-lo para exercer a Função
Comissionada de Assistente do Chefe da Seção de Bibilioteca (FC-03).

Parágrafo único. Em cumprimento ao art. 4º da Resolução n. CNJ 7/2005, o servidor nomeado
declara não ter relação familiar ou de parentesco que importe na prática vedada pelo art. 2º da aludida
resolução, mediante aposição de sua assinatura neste ato ou por meio de declaração específica.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

77
03

ffa
b-

69
e8

-4
73

c-
92

35
-b

03
f0

b0
b6

e8
8

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 16/12/2022.

Assinado Eletronicamente

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

(*) Portaria republicada no DEJT retificada.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

77
03

ffa
b-

69
e8

-4
73

c-
92

35
-b

03
f0

b0
b6

e8
8